

# ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ: 11.415.535/0001-40



## PORTARIA/SEMUS Nº 004 DE 02 DE JANEIRO DE 2023.



"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79°, incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 58, inciso III, 66 e 67 da Lei nº 8.666/93, e

### RESOLVE:

Art. 1º - Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO, Matrícula nº 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do, CONTRATO nº 004/2023-SEMUS e originário do Processo Administração nº 2022.0309.001/2022-SEMAFIN, Pregão Eletrônico nº 012/2022-CPL/DP e Ata de Registro de Preço nº005/2022-SEMAFIN que tem por objetivo contratação de empresa especializada na prestação de serviços de buffet e correlatos, para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde de Dom Pedro/MA, celebrado com a SEMUS E A EMPRESA: L. K. GOMES DA SILVA (BIA GRILL II) com o período de vigência de: 02/01/2023 a 31/12/2023

Art. 2º - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun. de Saúde CPF Nº 045.238.933-06 Portaria Nº 05/2021



Código identificador: 2696dd17a3a354f09a30fca6af4e00aa

PORTARIA/SEMAS Nº 007 DE 02 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA/SEMAS Nº 007 DE 02 DE JANEIRO DE 2023. "DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. "

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais. com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79º, incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 58, inciso III, 66 e 67 da Lei nº 8.666/93. e

#### RESOLVE:

Art. 1º - Fica designado o servidor LETICIA SANTOS TEIXEIRA, Matrícula nº 3959-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO Nº 007/2023 - SEMAS, Originário do Processo Licitatório nº 2022.0912.001/2022 - SEMAFIN, Pregão Eletrônico nº 033/2022 - CPL/DP, que tem como objeto, o fornecimento de pneus para veículos automotores, com prestação de serviços, acessórios de alinhamento, balanceamento, cambagem, montagem e vulcanização, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Dom Pedro- MA, celebrado com a SEMAS e a EMPRESA R. B. N. BASTOS, com o período de vigência de: 02/01/2023 a 31/12/2023.

Art. 2º - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

#### Mailton Henrique Mota dos Santos

Secretária Municipal de Assistência Social Portaria nº 003/2021

> Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO Código identificador: bdd8bed0578f3b2146d9458c59240a30

#### PORTARIA/SEMUS Nº 001 DE 02 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA/SEMUS Nº 001 DE 02 DE JANEIRO DE 2023. "DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79º, incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 58, inciso III, 66 e 67 da Lei nº 8.666/93, e

#### RESOLVE:

Art. 1º - Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO, Matrícula nº 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do, CONTRATO nº001/2023-SEMUS e originário do Processo Administração nº 2022.0131.001/2022-SEMUS , Pregão Eletrônico nº 005/2022 e Ata de Registro de Preço nº001/2022-SEMUS, que tem por objetivo contratação de empresa para fornecimento de carnes bovinas e suínas , para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde de Dom Pedro/MA, celebrado com a SEMUS E A EMPRESA: JOSE RIBAMAR BISPO DOS SANTOS (AÇOUGUE AVENIDÃO) com o período de vigência de: 02/01/2023 a 31/12/2023

Art. 2º - Esta Portaria entre em vigor nesta data. Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS Sec. Mun. de Saúde CPF Nº 045.238.933-06 Portaria Nº 05/2021

CERTIFICADO DIGITALMENTE E COM CARIMBO DE TEMPO

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO

PORTARIA/SEMUS Nº 002 DE 02 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA/SEMUS Nº 002 DE 02 DE JANEIRO DE 2023. "DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79º, incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 58, inciso III, 66 e 67 da Lei nº 8.666/93, e

RESOLVE:

Art. 1º - Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO. Matrícula nº 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do, CONTRATO nº 002/2023-SEMUS e originário do Processo Administração nº 2022.0131.003/2022-SEMUS , Pregão Eletrônico nº 006/2022-CPL/DP e Ata de Registro de Preço nº002/2022-SEMUS, que tem por objetivo contratação de empresa para fornecimento de frutas, verduras e polpas, para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde de Dom Pedro/MA, celebrado com a SEMUS E A EMPRESA: ULISSES REIS DUTRA (FRUTARIA DO POVÃO) com o período de vigência de :02/01/2023 a 31/12/2023

Art. 2º - Esta Portaria entre em vigor nesta data. Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS Sec. Mun. de Saúde CPF Nº 045.238.933-06 Portaria Nº 05/2021

> Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO Código identificador: b59d7b3fc85d96ce4fc73d0b00c28655

#### PORTARIA/SEMUS Nº 004 DE 02 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA/SEMUS Nº 004 DE 02 DE JANEIRO DE 2023. "DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79º, incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 58, inciso III, 66 e 67 da Lei nº 8.666/93, e

#### RESOLVE:

Art. 1º - Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO, Matrícula nº 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do, CONTRATO nº 004/2023-SEMUS e originário do Processo Administração nº 2022.0309.001/2022-SEMAFIN, Pregão Eletrônico nº 012/2022-CPL/DP e Ata de Registro de Preço nº005/2022-SEMAFIN que tem por objetivo contratação de empresa especializada na prestação de serviços de buffet e correlatos, para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde de Dom Pedro/MA, celebrado com a SEMUS E A EMPRESA: L. K. GOMES DA SILVA (BIA GRILL II) com o período de vigência de: 02/01/2023 a 31/12/2023

Art. 2º - Esta Portaria entre em vigor nesta data. Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS Sec. Mun. de Saúde CPF Nº 045.238.933-06 Portaria Nº 05/2021